
Nr. 31782
15 november

2013

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 

30 oktober 2013, kenmerk 161127-111921-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

1A06ADAO V MACROGOL EN ELEKTR SANDOZ POEDER V DRANK 
IN SACHET

0,76 STUK 0,54285

0C08CAAO V 30088 AMLODIPINE APOTEX TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901

0C09CAAO V 111389 IRBESARTAN UNICHEM TABLET FILMOMHULD 
150MG

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 111390 IRBESARTAN UNICHEM TABLET FILMOMHULD 
300MG

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V EU/1/11/719/013 TELMISARTAN TEVA PHARMA 20 MG TABLET 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V EU/1/11/719/061 TELMISARTAN TEVA PHARMA 40 MG TABLET 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V EU/1/11/719/062 TELMISARTAN TEVA PHARMA 80 MG TABLET 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 108801 CANDESARTAN CILEXETIL/HCT TEVA TABLET 
8/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 109810 IRBESARTAN/HCT AUROBINDO TABLET FILMOMH 
150/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 109812 IRBESARTAN/HCT AUROBINDO TABLET FILMOMH 
300/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 109813 IRBESARTAN/HCT AUROBINDO TABLET FILMOMH 
300/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 105678 IRBESARTAN/HCT RP TABLET FILMOMHULD 
150/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 105679 IRBESARTAN/HCT RP TABLET FILMOMHULD 
300/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 105680 IRBESARTAN/HCT RP TABLET FILMOMHULD 
300/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 110514 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
80MG/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 110515 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
160MG/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 110516 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
160MG/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 110517 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
320MG/12,5MG

1,00 STUK 3,02853

YC09DAAO V 110519 VALSARTAN/HCT AUROBINDO TABL FILMOMH 
320MG/25MG

1,00 STUK 3,08026

YC09DAAO V 109823 VALSARTAN/HCT MYLAN TABL FILMOMHULD 
80MG/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 109824 VALSARTAN/HCT MYLAN TABL FILMOMHULD 
160MG/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 109839 VALSARTAN/HCT MYLAN TABL FILMOMHULD 
160MG/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DABO V 114017//32740 OLMETEC HCTZ TABLET FILMOMHULD 20/12,5MG 1,00 STUK 0,79593
YC09DABO V 114018//32741 OLMETEC HCTZ TABLET FILMOMHULD 20/25MG 1,00 STUK 0,84766

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2013 nr. 31782 15 november 2013



0D06BBADC V EU/1/98/080/001 ALDARA CREME 50MG/G IN SACHET 0,07 STUK 6,25838
0D06BBADC V 6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433
0D06BBADC V 106822//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433
0D06BBADC V 107626//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433
0D06BBADC V 110507//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433
0D06BBADC V 112882//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433
0D06BBADC V 113501//6292 EFUDIX CREME 50MG/G 0,08 GRAM 5,36433

0D07ADADL V 113867//30096 CLARELUX SCHUIM VOOR CUTAAN GEBRUIK 
0,5MG/G

1,00 GRAM 0,18635

YD10AFADL V 109745 TRECLINAC 0,25 MG/G EN 10 MG/G, GEL 1,00 GRAM 0,42739

0G03AABO V 102777 ETHINYLESTRADIOL/LEVONORGES MYL TB OMH 
0,03/0,15MG

0,75 STUK 0,13253

0G03ACAIM V 114012//6602 DEPO PROVERA 150 INJSUSP 150MG/ML WWSP 
1ML

0,01 ML 6,96550

0G03ACAIM V 114013//6602 DEPO PROVERA 150 INJSUSP 150MG/ML WWSP 
1ML

0,01 ML 6,96550

0G03CAAO V 114149//5861 PROGYNOVA DRAGEE 1MG 2,00 STUK 0,11226
0G03CAAO V 114152//5311 PROGYNOVA DRAGEE 2MG 1,00 STUK 0,18710

0G04BDBO V 113911//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0G04CAAO V 113855//30565 OMNIC OCAS TABLET MVA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201
0G04CAAO V 109375 TAMSULOSINE HCL AUROBINDO CAPSULE MGA 

0,4MG
1,00 STUK 0,96201

0H03AAAO K 108536 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 25MCG 6,00 STUK 0,02329

0H03AAAO V 108554 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 50MCG 3,00 STUK 0,02563
0H03AAAO V 108555 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 75MCG 2,00 STUK 0,03204
0H03AAAO V 108556 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 100MCG 1,50 STUK 0,04272
0H03AAAO V 108557 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 125MCG 1,20 STUK 0,05340
0H03AAAO V 108558 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 150MCG 1,00 STUK 0,06408
0H03AAAO V 108559 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 175MCG 0,86 STUK 0,07476
0H03AAAO V 108560 LEVOTHYROXINENATRIUM TEVA TABLET 200MCG 0,75 STUK 0,08544

0J01FAAO V 107045 CLARITROMYCINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 500MG

1,00 STUK 2,43031

0J05ABAO V 108282 VALACICLOVIR AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
500MG

6,00 STUK 2,49579

0L02AEADI V 113923//31669 ELIGARD INJPDR WWSP 22,5MG + SOLVENS 0,17 STUK 1104,45540
0L02AEADI V 113920//35313 ELIGARD INJPDR WWSP 45MG + SOLVENS 0,08 STUK 2208,91080
0L02AEADI V 113945//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 0,33 STUK 552,22770

0L03AACP V 114061//26386 NEUPOGEN SINGLEJ 30 INJVLST 60MILJ E/ML 
WWSP 0,5ML

0,58 ML 224,62125

0N03AXEO V 114066//25838 TOPAMAX SPRINKLE CAPSULE 50MG 6,00 STUK 0,79440

0N05AXAP V 113747//27178 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 25MG + SOLV 
2ML

0,11 STUK 117,02000

0N05AXAP V 113746//27179 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 37,5MG + 
SOLV 2ML

0,07 STUK 175,53000

0N05AXAP V 113749//27180 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 50MG + SOLV 
2ML

0,05 STUK 234,04000

0N06BABO V 112457//18535 MODIODAL TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

0R03DCAO V 109215 MONTELUKAST AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
10MG

1,00 STUK 1,31596

YR03ACCIDCV EU/1/13/862/003 ULTIBRO BREEZHALER INHALPDR 85/43MCG MET 
BREEZHAL

1,00 STUK 2,38483

0S01XABG V 113884//32370 ARTELAC EDO OOGDRUPPELS 3,2MG/ML TUBE 
0,5ML

4,00 STUK 0,22099

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

″0A09AAAO V 107811//13760 PANZYTRAT CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ″:
0A09AAAO V 107811//13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796 ;

2 Staatscourant 2013 nr. 31782 15 november 2013



″0A10AEAPD 
V

EU/1/04/278/005 LEVEMIR FLEXPEN INJ 100E/ML WWSP 3ML 0,40 ML 3,92133 ″:

0A10AEAPD V EU/1/04/278/005 LEVEMIR FLEXPEN INJ 100E/ML PEN 3ML 0,40 ML 3,92133 ;

″0A10AEAPD 
V

EU/1/04/278/008 LEVEMIR INNOLET INJ 100E/ML WWSP 3ML 0,40 ML 3,92133 ″:

0A10AEAPD V EU/1/04/278/008 LEVEMIR INNOLET INJ 100E/ML PEN 3ML 0,40 ML 3,92133 ;

″YC07CBAO V 57119 ATENOLOL/CHLOORTALIDON RP TABLET 100/25MG 1,00 STUK 0,64497 ″:
YC07CBAO V 57119 ATENOLOL/CHLOORTALIDON MYLAN TABLET 

100/25MG
1,00 STUK 0,64497 ;

″0G03AABO V 109940 DROSPIRENON/ETHINYLESTRADIOL TEVA TAB 
OMH 3/0,02MG

0,86 STUK 0,11597 ″:

0G03AABO V 109940 DROSPIRENON/ETHINYLESTR 24+4 TEVA TAB OMH 
3/0,02MG

0,86 STUK 0,11597 ;

″0H02ABAO V 110023 CORTIMENT 9 MG, TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

1,00 STUK 3,06301 ″:

0H02ABAO V 110023 CORTIMENT TABLET MVA 9MG 1,00 STUK 3,06301 ;

″0L02AEADI V EU/1/08/504/002 FIRMAGON INJPDR FLACON 120MG + SOLV 6ML + 
TOEBEH

0,67 STUK 276,11385 ″:

0L02AEADI V EU/1/08/504/002 FIRMAGON INJPDR FLACON 120MG 0,67 STUK 276,11385 ;

″0S01BAAG V 56003 DEXAMETHASON RP OOGDRUPPELS 0,1% 0,40 ML 0,51278 ″:
0S01BAAG V 56003 DEXAMETHASON TEVA OOGDRUPPELS 0,1% 0,40 ML 0,51278 ;

″0S01XAAG V 56314 HYPROMELLOSE RP OOGDRUPPELS 0,3% 1,80 ML 0,08824 ″:
0S01XAAG V 56314 HYPROMELLOSE TEVA OOGDRUPPELS 0,3% 1,80 ML 0,08824 ;

″0V03ABAO V 102900 NALTREXON HCL ACCORD TABLET OMHULD 
50MG

1,00 STUK 2,45981 ″:

0V03ABAO V 102900 NALTREXON HCL ACCORD TABLET OMHULD 
50MG

1,00 STUK 1,99833 ;

″0V03ABAO V 30958 NALTREXON HCL PCH TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 2,45981 ″:
0V03ABAO V 30958 NALTREXON HCL PCH TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 1,99833 ;

″0V03ABAO V 24788 NALTREXON HCL SANDOZ TABLET OMHULD 
50MG

1,00 STUK 2,45981 ″:

0V03ABAO V 24788 NALTREXON HCL SANDOZ TABLET OMHULD 
50MG

1,00 STUK 1,99833 ;

″0V03ABAO V EU/1/12/815/001 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 7 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970 ″:

0V03ABAO V EU/1/12/815/001 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 7 
TABLETTEN

0,50 STUK 3,99667 ;

″0V03ABAO V EU/1/12/815/002 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 18MG 0,50 STUK 4,91970 ″:
0V03ABAO V EU/1/12/815/002 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 18MG 0,50 STUK 3,99667 ;

″0V03ABAO V EU/1/12/815/003 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 18MG 0,50 STUK 4,91970 ″:
0V03ABAO V EU/1/12/815/003 SELINCRO TABLET FILMOMHULD 18MG 0,50 STUK 3,99667 ;

″0V03ABAO V EU/1/12/815/004 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 42 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970 ″:

0V03ABAO V EU/1/12/815/004 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 42 
TABLETTEN

0,50 STUK 3,99667 ;

″0V03ABAO V EU/1/12/815/005 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 98 
TABLETTEN

0,50 STUK 4,91970 ″:

0V03ABAO V EU/1/12/815/005 SELINCRO 18 MG FILMOMHULDE TABLET, 98 
TABLETTEN

0,50 STUK 3,99667

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0G03GAAP V 109257//33178 FOSTIMON INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 23,00000
0G03GAAP V 110120 FOSTIMON INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML WWSP 1,00 STUK 23,00000
0G03GAAP V 110121 FOSTIMON INJPDR FL 150IE + SOLV 1ML WWSP 0,50 STUK 46,00000
0G03GAAP V 33178 FOSTIMON INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 23,00000

0G03GABIM V EU/1/00/165/004 OVITRELLE INJECTIEPOEDER FLACON 250MCG + 
SOLV 1ML

0,05 STUK 4,64067

0G03GABIM V EU/1/00/165/007 OVITRELLE 250 INJVLST 500MCG/ML WWSP 0,5ML 0,05 STUK 4,64067
0G03GABIM V EU/1/00/165/008 OVITRELLE 250 INJVLST 500MCG/ML PEN 0,5ML 0,05 STUK 4,64067
0G03GABIM V 103 PREGNYL INJECTIEPOEDER AMPUL 1500IE + 

SOLVENS 1ML
0,17 STUK 1,39220

3 Staatscourant 2013 nr. 31782 15 november 2013



0G03GABIM V 104 PREGNYL INJECTIEPOEDER AMPUL 5000IE + 
SOLVENS 1ML

0,05 STUK 4,64067

0G03GABIM V 112901//104 PREGNYL INJECTIEPOEDER AMPUL 5000IE + 
SOLVENS 1ML

0,05 STUK 4,64067

0G03GABIM V 32191//104 PREGNYL INJECTIEPOEDER AMPUL 5000IE + 
SOLVENS 1ML

0,05 STUK 4,64067

0G03GABIM V 35116//103 PREGNYL INJECTIEPOEDER AMPUL 1500IE + 
SOLVENS 1ML

0,17 STUK 1,39220

0G03GABP V 102378//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 102479//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 107630//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 107897//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 108180//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 110672//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 112825//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 113760//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 113761//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 27813//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V 31471//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML + 

TOEBEH
1,00 STUK 33,54345

0G03GABP V EU/1/95/001/001 GONAL F INJPDR AMPUL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V EU/1/95/001/002 GONAL F INJPDR AMPUL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V EU/1/95/001/004 GONAL F INJPDR AMPUL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V EU/1/95/001/009 GONAL F INJPDR AMPUL 150IE + SOLV 1ML 0,50 STUK 67,08690
0G03GABP V EU/1/95/001/010 GONAL F INJPDR AMPUL 150IE + SOLV 1ML 0,50 STUK 67,08690
0G03GABP V EU/1/95/001/012 GONAL F INJPDR AMPUL 150IE + SOLV 1ML 0,50 STUK 67,08690
0G03GABP V EU/1/95/001/018 GONAL F INJPDR AMPUL 37,5IE + SOLV 1ML 2,00 STUK 20,12607
0G03GABP V EU/1/95/001/021 GONAL F INJPDR FL 1050IE + SOLV 1,75ML 0,07 STUK 469,60830
0G03GABP V EU/1/95/001/021 GONAL F 600IE/ML INJPDR FLACON 1200IE + SOLV 

2ML
0,06 STUK 536,69520

0G03GABP V EU/1/95/001/025 GONAL F INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V EU/1/95/001/026 GONAL F INJPDR FL 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345
0G03GABP V EU/1/95/001/031 GONAL F INJPDR FL 450IE + SOLV 0,75ML 0,17 STUK 201,26070
0G03GABP V EU/1/95/001/033 GONAL F 300 INJVLST 600IE/ML WWSP 0,5ML 0,25 STUK 134,17380
0G03GABP V EU/1/95/001/034 GONAL F 450 INJVLST 600IE/ML WWSP 0,75ML 0,17 STUK 201,26070
0G03GABP V EU/1/95/001/035 GONAL F 900 INJVLST 600IE/ML WWSP 1,5ML 0,08 STUK 402,52140
0G03GABP V EU/1/96/008/001 PUREGON INJECTIEPOEDER AMPUL 50IE + SOLVENS 

1ML
1,50 STUK 22,36230

0G03GABP V EU/1/96/008/003 PUREGON INJECTIEPOEDER AMPUL 50IE + SOLVENS 
1ML

1,50 STUK 22,36230

0G03GABP V EU/1/96/008/004 PUREGON INJECTIEPOEDER AMPUL 50IE+SOLV 
1ML+TOEBEH

1,50 STUK 22,36230

0G03GABP V EU/1/96/008/009 PUREGON INJECTIEPOEDER AMPUL 100IE + SOLVENS 
1ML

0,75 STUK 44,72460

0G03GABP V EU/1/96/008/011 PUREGON INJECTIEPOEDER AMPUL 100IE + SOLVENS 
1ML

0,75 STUK 44,72460

0G03GABP V EU/1/96/008/012 PUREGON INJECTIEPOEDER AMPUL 100IE+SOLV 
1ML+TOEBEH

0,75 STUK 44,72460

0G03GABP V EU/1/96/008/017 PUREGON 50 INJVLST 100IE/ML FL 0,5ML 0,75 ML 44,72460
0G03GABP V EU/1/96/008/023 PUREGON 100 INJVLST 200IE/ML FL 0,5ML 0,38 ML 89,44920
0G03GABP V EU/1/96/008/026 PUREGON 150 INJVLST 300IE/ML FL 0,5ML 0,25 ML 134,17380
0G03GABP V EU/1/96/008/029 PUREGON 200 INJVLST 400IE/ML FL 0,5ML 0,19 ML 178,89840
0G03GABP V EU/1/96/008/038 PUREGON 300 INJVLST 833IE/ML PATROON 0,36ML 0,09 ML 372,55592
0G03GABP V EU/1/96/008/039 PUREGON 600 INJVLST 833IE/ML PATROON 0,72ML 0,09 ML 372,55592
0G03GABP V EU/1/96/008/041 PUREGON 900 INJVLST 833IE/ML PATROON 1,08ML 0,09 ML 372,55592

0G03GBAO V 53363 CLOMIFEENCITRAAT CF TABLET 50MG 1,00 STUK 0,49598
0G03GBAO V 6492 CLOMID TABLET 50MG 1,00 STUK 0,49598

0H01CAAP V 11672 RELEFACT LH-RH INJECTIEVLOEISTOF 0,1MG/ML AMP 
1ML

1,00 ML 17,08480

0H01CCAP V EU/1/00/130/001 ORGALUTRAN INJVLST 0,5MG/ML WWSP 0,5ML 1,00 STUK 39,29089
0H01CCAP V EU/1/99/100/001 CETROTIDE INJPDR FLACON 0,25MG + SOLV 1ML + 

TOEBEH
1,00 STUK 39,29089

0H01CCAP V EU/1/99/100/002 CETROTIDE INJPDR FLACON 0,25MG + SOLV 1ML + 
TOEBEH

1,00 STUK 39,29089

0H01CCAP V EU/1/99/100/003 CETROTIDE INJPDR FLACON 3MG + SOLV 3ML + 
TOEBEH

0,08 STUK 471,49063

0H01CABP V 10919 LUTRELEF INJPDR FLACON 3,2MG + SOLV 10ML + 
TOEBEH

0,05 STUK 464,19900

0L02AEAP V 110636 TRIPTOFEM INJVLST 0,1MG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 10,06063
0L02AEAP V 11778 DECAPEPTYL INJECTIEVLOEISTOF 0,1MG/ML WWSP 

1ML
1,00 ML 10,06063

0L02AEAP V 11779 DECAPEPTYL INJECTIEVLOEISTOF 0,5MG/ML WWSP 
0,2ML

0,20 ML 50,30314

4 Staatscourant 2013 nr. 31782 15 november 2013



0L02AEBN V 15086 SYNAREL NEUSSPRAY 200MCG/DOSIS 0,03 STUK 127,09930

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

114112//35295 APO-GO INFVLST 5MG/ML WWSP 10ML
111742 ATOVAQUON/PROGUANIL TEVA TABLET FILMOMH 250/100MG
EU/1/11/742/002 EFAVIRENZ TEVA 600 MG, FILMOMHULDE TABLET
EU/1/12/795/006 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 14 TABL
EU/1/12/795/007 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 28 TABL
EU/1/12/795/010 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 90X1 TABL
EU/1/12/795/008 FORXIGA 10 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 98 TABL
EU/1/12/795/001 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 14 TABL
EU/1/12/795/002 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 28 TABL
EU/1/12/795/005 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 90X1 TABL
EU/1/12/795/003 FORXIGA 5 MG FILMOMHULDE TABL, BLISTER 98 TABL
EU/1/12/795/004 FORXIGA TABLET FILMOMHULD 5MG
EU/1/12/795/009 FORXIGA TABLET FILMOMHULD 10MG
114099//16681 MIRENA I.U.D.
113918//8071 RESONIUM A POEDER
EU/1/10/612/007 REVOLADE 75 MG FILMOMHULDE TABLET 14 TABL
EU/1/10/612/008 REVOLADE 75 MG FILMOMHULDE TABLET 28 TABL
EU/1/10/612/009 REVOLADE 75 MG FILMOMHULDE TABLET 3 X 28 TABL

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/98/080/001 ALDARA CREME 50MG/G IN SACHET
6292 EFUDIX CREME 50MG/G
106822//6292 EFUDIX CREME 50MG/G
107626//6292 EFUDIX CREME 50MG/G
110507//6292 EFUDIX CREME 50MG/G
112882//6292 EFUDIX CREME 50MG/G

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/09/609/001 ELONVA 100 INJVLST 200MCG/ML WWSP 0,5ML
EU/1/09/609/002 ELONVA 150 INJVLST 300MCG/ML WWSP 0,5ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 32 vervalt.

2. Onderdeel 51 komt te luiden:

51. Sitagliptine, linagliptine, vildagliptine en saxagliptine 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met 
de combinatie van metformine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel 
gebruikt als monotherapie of als een tweevoudige of drievoudige behandeling in combinatie met 
metformine en/of een sulfonylureumderivaat.

3. Onderdeel 77 vervalt.

ARTIKEL II 

1. De onderdelen A, onder 1, 2, 4 en 5, en B, onder 2 en 3, van artikel I, treden in werking met ingang 
van 1 november 2013. Indien de Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt 
uitgegeven na 31 oktober 2013, treden zij in werking met ingang van de dag na uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij worden geplaatst en werken terug tot en met 1 november 2013.

2. De onderdelen A, onder 3 en 6 en B, onder 1, van artikel I, treden in werking met ingang van 
1 januari 2014.

5 Staatscourant 2013 nr. 31782 15 november 2013



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

6 Staatscourant 2013 nr. 31782 15 november 2013


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 30 oktober 2013, kenmerk 161127-111921-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


